Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования

Дворец детского (юношеского) творчества

Московского района Санкт-Петербурга

(ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

30.06.2022 г.               № 199

Санкт-Петербург

Об аптечках первой помощи для работников и обучающихся

На основании статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации «Санитарно-

бытовое и лечебно-профилактическое обслуживание работников», приказа Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. N

995н «Об утверждении требований к комплектации изделиями медицинского назначения

аптечек для оказания первой помощи работникам»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить места хранения аптечек для оказания первой помощи в соответствии

с Перечнем мест хранения аптечек (Приложение № 1).

2. Назначить ответственных лиц за хранение аптечек первой помощи согласно

Перечню мест хранения аптечек.

3. С настоящим приказом ознакомить под подпись ответственных лиц, а также

проинформировать всех работников ГБУ ДО ДД(Ю)Т Московского района Санкт-

Петербурга о местах хранения аптечек для оказания первой помощи.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            Е.В. Вергизова

Приложение 1

к приказу № 199

 от 30.06.2022 г.

Перечень мест хранения аптечек первой помощи

Место хранения аптечки первой помощи Ответственный за

хранение аптечки первой

помощи

Кабинет 18, ул. Решетникова 9 Романова О.М.

Кабинет 2, ул. Бассейная 28 Мараховский Ю.Н.

Кабинет 5, ул. Бассейная 28 Маньковская А.И.

Кабинет 89, цирковой коллектив «Звездная улыбка», ул.

Алтайская 24

Мишетта Т.В.

Кабинет 6, учительская «Калинка», ул. Алтайская 24 Луценко В.В.

Кабинет 24-25, отдел ИЗО и ДПИ, ул. Алтайская 24 Малеева Е.Н.

Кабинет 43, малый актовый зал, ул. Алтайская 24 Ровенских Е.О.

Кабинет 29/30, Школа раннего развития, ул. Алтайская 24 Киселева М.В.

Кабинет 12, канцелярия, ул. Алтайская 24 Захарова О.В.

Гардероб, ул. Алтайская 24  Саврасова Т.Г.

Кабинет студии танца «Гардарика», ул. Бассейная 57  Сергеева Ю.А.

Мастерская, ул. Алтайская 24 Василенко А.С.